
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 68 ze dne 22. 3. 2021 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta,  

 Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Informace z Krajského úřadu JMK.  

2. Dozor nad přezkumem hospodaření – Ministerstvo financí.  

3. Porucha na rozhlasovém rozvodu v ulici Velkomoravská.  

4. Žádost oddílu sportovního plavání Hodonín, z. s. 

5. Dotační program „Poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve školách JMK“.  

6. Evidence plátců stočného – společná výzva obce a LUTES s. r. o. 

7. Jednání s ŘSD o situaci v ulici Břeclavská.  

8. Dopis Správy železnic, státní organizace.  

9. Darovací smlouvy na finanční příspěvek na výsadbu zeleně.  

10. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

68A/1: 

Souhlasné stanovisko MUDr. Karla Váje k nabídce na obsazení zubní ordinace v novém zdravotním středisku ze dne 

15. 3. 2021.  

 

68A/2: 

Žádost Mgr. Luďka Krále z odboru regionálního rozvoje JMK o informace v souvislosti s dotací přidělenou obci 

Lužice na pořízení projektové dokumentace na rekonstrukci sokolovny v roce 2019. Požadavek se týká toho, v jaké 

fázi se nachází samotná rekonstrukce objektu. Odpověď zajistí místostarosta obce.  

 

68A/3: 

Průběžné informace hejtmana JMK o průběhu očkování v Jihomoravském kraji.  

 

68A/4: 

Dopis Ministerstva financí ČR ze dne 17. 3. 2021, č. j. MF-6238/2021/17-38, ve věci Dozoru nad přezkoumáním 

hospodaření obce za rok 2019. Nejde o kontrolu hospodaření obce, ale o prověření způsobu realizace a výsledků 

přezkoumání hospodaření vykonaného auditorskou společností.  

 

68A/5: 

Žádost obce Lužice na insolvenční správkyni v souvislosti s připravovaným převodem kanalizace do majetku obce 

(lokalita ul. Lesní, Lužice). Žádost ze dne 18. 3. 2021. 

 

68A/6: 

Svolání nejbližšího zasedání stavební komise Rady obce Lužice na středu 31. 3. 2021.  

 

68A/7: 

Informaci člena Rady obce Lužice pana Petra Slatinského ve věci identifikace poruchy na kabelových rozvodech 

rozhlasu v okolí radnice s ohledem na nefunkčnost rozhlasu na ulici Velkomoravská.  



 2 

68A/8: 

Žádost oddílu sportovního plavání Hodonín, z. s., o možnosti dočasného pronájmu místa pro umístění stavební buňky 

v areálu Lužák jako dočasného zázemí a šaten pro možnosti tréninků (květen–září 2021). Situaci projedná se zástupci 

oddílu starosta obce.  

 

68A/9: 

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení a seznámení se s podklady pro rozhodnutí ve věci povolení k nakládání 

s vodami, které spočívá ve vypouštění odlehčovaných odpadních vod z čistírny odpadních vod Mikulčice do vodního 

toku Kyjovka z MěÚ Hodonín, odboru životního prostředí, Národní třída 25, Hodonín, ze dne 17. 3. 2021, sp. zn.: 

ŽP/20/12455/SZ, č. j.: MUHOCJ 18808/2021.  

 

68A/10: 

Dopis ze dne 17. 3. 2021 od Ing. Mgr. Davida Slámy, ředitele odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné 

správy, MVČR, Náměstní hrdinů 1634/3, Praha, č. j.: MU-44233/1/OSR-2021, k určení otcovství souhlasným 

prohlášením rodičů.  

 

68A/11: 

Dopis občanů ulice Velkomoravská na odstranění keřů před č. p. 403. 

 

68A/12: 

Nabídku společnosti JRK Česká republika s. r. o. ohledně spolupráce v odpadovém hospodářství obce. Obec 

v současnosti tuto nabídku nevyužije a vrátí se k ní v únoru 2022 po vyhodnocení účinnosti nového zákona 

o odpadech. 

 

68A/13: 

Informaci místostarosty ohledně zklidnění dopravy a možné instalaci retardéru na ulici Ploštiny mezi cyklostezkou 

a ulicí Březová. Nutno prověřit na Dopravním inspektorátu Policie ČR.  

Odpovídá místostarosta. 

 

 

B. schvaluje: 

 

68B/1: 

Jako zřizovatel ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského Lužice zapojení do projektu kraje financovaného z operačního 

programu potravinové a materiální pomoci na pozici partnera s finančním příspěvkem.  

Název projektu: Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách JMK.  

Starosta je pověřen podpisem Souhlasu.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

68B/2: 

Společnou písemnou výzvu obce Lužice a společnosti LUTES s. r. o. ve věci kontroly evidence plátců stočného 

o povinnosti občanů při likvidaci odpadních vod. Termín pro doložení stavu je k 30. 9. 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

68B/3: 

Uzavření Darovací smlouvy s xxxxx xxxxx na finanční příspěvek 5.000 Kč na výsadbu zeleně v obci. Starosta je 

pověřen podpisem Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 3 

68B/4: 

Provedení dvou sond (zemních výkopů) v okolí radnice s ohledem na možnou identifikaci poruch na rozhlasovém 

vedení. Zajistí a zorganizuje pan Petr Slatinský.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

68B/5: 

Nákup 25 ks vaků na vodu k vysazeným stromům za cenu 380 Kč/ks. Zajišťuje místostarosta obce.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

68B/6: 

Odnětí části pozemků parc. č. 2086/3, 2089/3 a 2099/4, vše k. ú. Lužice u Hodonína, o celkové výměře 527 m2 

ze ZPF z důvodu výstavby rodinného domu a příslušenství.  

Žadatel: xxxxx xxxxx. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Ing. Domanský.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

68B/7: 

Účetní odpisový plán obce Lužice po měsících podle inventárních čísel pro rok 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

68B/8: 

Vyhotovení projektu skutečného stavu stavby „Centrum zájmových činností“ ke změně užívání stavby RD č. p. 323 

na stavbu občanského vybavení.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

68B/9: 

Záměr obce Lužice pronajmout část pozemku parc. č. 2184/1, k. ú. Lužice u Hodonína, o výměře do 30 m2, za cenu 

1 Kč/m2/rok.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

68B/10: 

Zpracování projektové dokumentace na odvodnění svahu na Lužáku u společnosti SURGEO, s.r.o. Plucárna 3560/1, 

Hodonín. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 4 

68B/11: 

Odpisový plán na rok 2021 Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové 

organizace, IČ: 75023369.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

68B/12: 

Výkaz zisku a ztráty za období 12/2020, rozvahy za období 12/2020, přílohy příspěvkové organizace za období 

12/2020 a rozdělení hospodářského výsledku rok 2020 Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, 

Lužice, příspěvkové organizace, IČ: 75023369.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

68B/12: 

Prodej použitých bílý cihel za 1 Kč/kus.                                           

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. pověřuje: 

 

68C/1: 

Starostu a místostarostu obce jednáním s ŘSD ve věci situace vjezdu do obce po ulici Břeclavská.  

Konkrétně: 

a) stav stromů (ořechů) podél komunikace,  

b) dokončení zpevněných ploch a řešení odvodu dešťových vod.  

Termín: duben 2021. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

68C/2: 

Starostu obce písemným kontaktováním majitelů zahrad v ulici Velkomoravská směrem k železnici ve věci 

případného zájmu o odkoupení pozemků ve správě Správy železnic, státní organizace. Jedná se o části pozemku parc. 

č. 2848/3, k. ú. Lužice u Hodonína. (Dopis Správy železnic ze dne 5. 3. 2021, č. j. 5676/2021-SŽ-OŘ-BNO-OOČ.) 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 22. 3. 2021 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta 


